—1—

济南市工业和信息化局文件

济工信绿发字〔2019〕7号

济南市工业和信息化局

关于公布第一批济南市绿色工厂名单的通知

各区县、济南高新区、莱芜高新区、市南部山区、济南新旧动能

转换先行区工信主管部门，各有关单位：

为贯彻落实《工业绿色发展规划（2016-2020 年）》和《绿色

制造工程实施指南（2016-2020 年）》，促进制造业高质量发展，

持续打造绿色制造先进典型，引领工业绿色转型升级，加快推动

我市绿色制造体系建设，按照《济南市绿色工厂认定管理办法(试

行)》(济工信绿发字〔2019〕4号)要求，我局组织开展了第一批

市级绿色工厂申报工作。经企业自愿申报，有关区县工信部门审

核推荐，专家评审，网上公示，局长办公会议审议等程序，认定

—2—

伊莱特能源装备股份有限公司等 23 户企业为第一批济南市绿色

工厂。现予以公布。

附件：第一批济南市绿色工厂名单。

济南市工业和信息化局

2019 年 12月 20日

—3—

附件

第一批济南市绿色工厂名单

1、伊莱特能源装备股份有限公司

2、山东汇金股份有限公司

3、山东阿尔普尔节能装备有限公司

4、济南鲁日钧达皮革有限公司

5、山东泰莱电气股份有限公司

6、安莉芳（山东）服装有限公司

7、齐鲁安替制药有限公司

8、山东富伦钢铁有限公司

9、山东中烟工业有限责任公司济南卷烟厂

10、济南澳海炭素有限公司

11、章丘华明水泥有限公司

12、山东科源制药股份有限公司

13、济南北方金锋锯业有限公司

14、济南泉华包装制品有限公司

15、山东山水水泥集团有限公司商河分公司

16、济南市平阴县玛钢厂

17、山东泰星新材料股份有限公司

18、山东三齐能源有限公司

19、济南鲁东耐火材料有限公司

—4—

20、济南趵突泉酿酒有限责任公司

21、山东银鹰炊事机械有限公司

22、山东鲁碧建材有限公司

23、济南华阳炭素有限公司

济南市工业和信息化局                   2019 年 12月 20日印发